КОПИЯ!
Министерство сельского.хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

13.11.2020 №381-о
г. Благовещенск

О дополнительных мерах по
снижению рисков
распространения
коронавирусной инфекции
COVID-2019 среди
работников и обучающихся

В целях снижения рисков распространения коронавирусной инфекции COVID-
2019 среди работников и обучающихся и на основании приказа Минобрнауки России
от 11.11.2020 №1402 «О мерах по снижению рисков распространения коронавирусной
инфекции в образовательных организациях высшего образования»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику управления организации учебного процесса Худолеевой Н.Н.
подготовить переход на реализацию образовательных программ с применением
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
в срок до 18.11.2020.

2. Руководителям структурных подразделений в срок до 18.11.2020:
2.1. Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное

функционирование объектов инфраструктуры университета, для подготовки проекта
приказа.

2.2. Организовать перевод на дистанционную работу беременных женщин,
работников, достигших возраста 65 лет и старше, а также работников, имеющих
хронические заболевания, за исключением работников, обеспечивающих
жизнедеятельность университета и организацию учебного процесса в дистанционной
форме, сохраняя бесперебойную работу подразделений.

3. Начальнику финансово-экономического управления Ковшу н Ю.А.
предусмотреть меры дополнительной финансовой поддержки обучающихся в
соответствии с пунктом 5 и пунктом 8 приказа Минобрнауки России от 11.11.2020
№1402.

4. Начальнику управления по воспитательной работе Билько А.М. организовать
проведение мероприятий воспитательного характера в дистанционном формате в
период реализации образовательных программ с применением исключительно
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук